
 

Aufgrund des § 2 Abs. 4 und des § 64 Abs. 1 des  
Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-
Westfalen (Hochschulgesetz - HG) vom 16.09.2014  
(GV. NRW. S. 547) hat die Universität Duisburg-Essen 
folgende Ordnung erlassen: 

 

Die Fachprüfungsordnung für die große berufliche Fach-
richtung Bautechnik mit der kleinen beruflichen Fachrich-
tung Tiefbautechnik im Master-Studiengang für das Lehr-
amt an Berufskollegs an der Universität Duisburg-Essen 
vom 01.12.2015 (Verkündungsblatt Jg. 13, 2015 S. 769 / 
Nr. 145) wird wie folgt berichtigt: 

 
1. In der Bezeichnung der Prüfungsordnung wird der 

Wortlaut „mit der Lehramtsoption“ ersetzt durch den 
Wortlaut „für das Lehramt an“. 
 

2. In § 1 wird der Wortlaut „mit der Lehramtsoption“ er-

setzt durch den Wortlaut „für das Lehramt an“. 
 

3. In § 4 wird der Wortlaut „mit der Lehramtsoption Be-

rufskolleg“ ersetzt durch den Wortlaut „für das Lehramt 
an Berufskollegs“. 

 

Duisburg und Essen, den 19. April 2016 

Für den Rektor 

der Universität Duisburg-Essen 

Der Kanzler 

In Vertretung 

Frank Tuguntke 

 

 

 

 

V e r k ü n d u n g s b l a t t  
der Universität Duisburg-Essen - Amtliche Mitteilungen 

Jahrgang 14 Duisburg/Essen, den 20. April 2016 Seite 277 Nr. 48 

Berichtigung der  

Fachprüfungsordnung für die große berufliche Fachrichtung Bautechnik 

mit der kleinen beruflichen Fachrichtung Tiefbautechnik 

im Master-Studiengang für das Lehramt an Berufskollegs  

an der Universität Duisburg-Essen 

Vom 19. April 2016 



Amtliche Mitteilungen Nr. 48 Seite 278 

 

 


